[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                     с. Локшино                                            № 9 -П

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности для населённых пунктов Локшинского сельсовета Ужурского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий в том числе, связанных с гибелью людей, руководствуясь Уставом Локшинского сельсовета Ужурского района, постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Локшинском сельсовете Ужурского района на 2022 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Локшинского сельсовета                                                    Т.А. Васютина

	Приложение
к постановлению администрации
Локшинского сельсовета
от 01.03.2022 № 9п

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
для населённых пунктов Локшинского сельсовета Ужурского района на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Лица, ответственные за выполнение
	Примечание

	I. Подготовка и корректировка нормативных правовых актов
и нормативных документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	1.1.
	О проведении обследований населенных пунктов подверженных угрозам ландшафтных пожаров.
	до 15 апреля
	Администрация Локшинского сельсовета

	1.2.
	На весенне-летний пожароопасный период.
	25 марта
	Администрация Локшинского сельсовета

	1.3.
	На осенне-зимний пожароопасный период.
	15 октября
	Администрация Локшинского сельсовета

	1.4.
	Издать нормативно правовой акт (постановление, распоряжение) сельского поселения «О создании патрульно-маневренных группах», которым определить полномочия, цели и задачи групп в осенне-зимний и весенне-летний периоды. В
	До 25.03.2022
	Администрация Локшинского сельсовета

	II. Организация работы при подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
(перечень мероприятий, включаемых в план)

	2.1.
	Создать запас горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств
	к 1 марта 2021
	Администрация Локшинского сельсовета

	2.2.
	Взять на учет места произрастания сухой растительности, в том числе прилегающих к населенным пунктам.
	С 1 апреля 2022 года
	Администрация Локшинского сельсовета

	2.3.
	Провести обкос территорий, подверженных возгораниям и прилегающих к населенным пунктам, в целях их локализации.
	с учетом местных условий
	Администрация Локшинского сельсовета руководители сельскохозяйственных предприятий

	2.4.
	Провести обследование источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни),
	15 мая
15 сентября
	Администрация Локшинского сельсовета, представитель ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

	2.5.
	Изготовить и обновить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности, установить контроль за своевременным обновлением размещаемой информации в СМИ
	в течении
года
	Администрация Локшинского сельсовета

	2.6.
	Принять постановление, об установлении на территории поселения особого противопожарного режима, режима повышенной готовности, режима ЧС.
	При повышении класса опасности
	Администрация Локшинского сельсовета

	2.7.
	Проводить работу по пресечению сжигания мусора трав пожнивных остатков на территории поселения.
	В течении года
	Администрация Локшинского сельсовета

	2.8.
	Запретить сжигание мусора на приусадебных участках, стерни и соломы на полях сельхозпредприятий, выжигание покосов.
	По местным условиям
	Управление сельского хозяйства администрации МО Ужурский район, Администрация Локшинского сельсовета

	III. Организация работы при подготовке к осенне-зимнему
пожароопасному периоду

	3.1.
	Провести уточнение и корректировку списков, с указанием адреса проживания, зарегистрированных на обслуживаемой территории неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей.
(далее – «группа риска»)
	До 01.11.2020

	Администрация Локшинского сельсовета

	3.2.
	Провести мероприятия по подготовке водоисточников (водонапорных башен, пожарных гидрантов, водоемов) к эксплуатации в зимних условиях.
	До 15 октября
	Администрация Локшинского сельсовета, представитель ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

	3.3.
	Провести обследование состояния пожарной безопасности помещений для проживания граждан «группы риска». В ходе проверок обратить внимание на состояние и исправность газового и печного оборудования, электропроводки.
	Ноябрь-декабрь 2021
	Администрация Локшинского сельсовета ОМВД
(по согласованию),

	3.4.
	Организовать размещение в средствах массовой информации результатов проводимой работы, а также мер пожарной безопасности, направленных на обеспечение безопасного проживания граждан.
	Ноябрь-декабрь 2021
	Администрация Локшинского сельсовета

	3.5.
	Проводить мероприятия по выявлению нарушителей требований законодательства,  пожарной безопасности для привлечения их в установленном порядке к ответственности.
	Постоянно
	Администрация Локшинского сельсовета ОМВД
(по согласованию),

	3.6.
	Организовать работу по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения.
	в течение года
	Администрация Локшинского сельсовета
	в условиях особого про-тивопожарного режима постоянно

image1.jpeg